¶ Enchrifa ad vlcera purganda & implenda.

Enchrifa
e Nchrifa autem græci vocant liquida quæ illinuntur. Quale est quod fit ad vl
cera purganda & implenda maxime inter neruos: paribus portionibus inter se
mixtis: butyri medullæ vitulinæ: seui vitulini: adipis anserinæ: caræ: mellis: re
sinæ terebinthinæ: rosæ: olei cilicini. Quæ separatim omnia liquantur: deinde liquida
misceritur: & tum simul teruntur. Et hoc quidem magis purgat. Magis vero emollit
si pro rosâ cyprus infunditur.

¶ Ad sacrum ignem.

LIBER QVINTVS

xlviij

a D sacrum ignem spumæ argenti p. xvj. corni bubuli cōbusti. p. xij. conterun
tur: adijciturq; inuicem uinum: & id quod specialiter sil uocatur: & myrtum
donec utriusq; terni cyathi coniiciant.

¶ De catapotijs.

Caput. xxv.

¶ Catapotium ad somnū accersendū & leuationem doloris & simul ad concoquendū.

Atapotia quoq; multa sunt: varijsq; de causis fiunt. Anodyna uocant quæ sō
c no dolorem leuant. Quibus uti: nisi nimia necessitas urget. alienum est. Sūt
enim ex uehementibus medicamentis & stomacho alienis. potest tamen cri
am ad concoquendum: quod habet papaueris lachrimæ. galbani: singulorum. p. xi.
myrræ: castorei: piperis: singulorum. p. xij. Ex quibus quod erui magnitudinem ha
bet: satis est deuorasse.

¶ Catapotium ualentius ad somnum.

Lterum stomacho peius: ad somnum ualentius ex his fit: mandragoræ. p. z.
a apij feminis: item hyoscyami feminis: singulorum. p. iij. Quæ ex uino terunt
tur. Vinum autem eiusdem magnitudinis. quæ supra posita est: abunde est
sumpsisse.

¶ Catapotium ad plurimos dolores per somnum leniendos.

¶ Iue autem capitis dolores: siue ulcera: siue lippitudo: siue dentes: siue spiritus
f difficultas: siue intestinorum tormenta: siue inflammatio vulue est: siue coxa:
siue iecur aut lienis: aut latus torquet: siue uitio locorum aliqua prolabitur &
obmutescit: occurrit dolori per quietem eiusmodi catapotium. Silis: acori: rutæ silue
stris feminis: singulorum. p. i. castorei: cinnamomi: singulorum. p. xij. papaueris la
chrimæ: panacis: radice mandragoræ: malorum aridorum: iunci rotundi floris: sin
gulorum. p. ii. piperis grana. lvi. Hæc per se contrita: rursus instillato subinde passo:
simul oia teruntur: donec crassitudo sordium fiat. Ex eo paulum aut deuoratur: aut
aqua diluitur: & potui datur.

¶ Catapotium aliud ad multa ualens.

¶ Vin etiam siluestris papaueris: cum iam ad excipiendam lachrymam matu
q rum est: manipulus qui manu comprehendi potest: i uas demittitur: & super
infunditur aqua: quæ id cōtegat: atq; ita coquitur. Vbi iam bene manipulus
is coctus est ibidem expressus proijcitur: & cum eo humore: passi pari mensura misce
tur: inferuetq; donec crassitudinem sordium habeat. Cum infrixit: catapotia ex eo fiūt
ad nostræ fabæ magnitudinem. habentq; usum multiplicem. Nam & somnum faciūt
uel per se assumpta uel ex aqua data: & aurium dolores leuant: adiectis exiguo modo
rutæ succi: ac passi. Et tormina supprimunt ex uino liquata: & inflammationē uulue
coercent mixta carato ex rosâ facto cū paulum his croci quoq; accessit: & ex aqua fron
ti inducta: pituitam in oculos decurentem tenent.